
 

     ANO XVII | Nº 1543 | MACAU, 24 DE OUTUBRO DE 2019 

 

 

Portaria nº0397/2019, de 17 de julho de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- NOMEAR,Maria Das Graças Ferreira Alves, CPF nº 807.450.834-04, para o 

Cargo em Comissão de Diretora de Escola II, Símbolo CC-5, lotada na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 de julho 

de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de julho de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO  

 

 

José Antônio da Purificação 

SEC.ADJUNTO. DE RECURSOS HUMANOS 

*Republicada por incorreção 

 



 

     ANO XVII | Nº 1543 | MACAU, 24 DE OUTUBRO DE 2019 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 49/2019 

 

 
Município:MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09. 

Fornecedor:METTA CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI – CNPJ:22.089.798/0001-22. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de regularização de 
pendências junto aos órgãos, bem como governo estadual, federal e captação de recursos com o 

devido acompanhamento na prestação de contas para o município de Macau/RN. 

Valor Global: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) 

Base Legal:Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93. 

Orçamentário: 

06.006 SEC. MUN DE PLANEJAMENTO E DESNVOLVIMENTO 

2012 MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUN. DE PLANEJAMENTO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV. DE TERCEIROS PJ 

10010000 RECURSOS ORDINÁRIOS 

Vigência: 60 dias 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09– Túlio Bezerra 
Lemos – CPF: 654.290.524-34 _Daniel Henrique Fernandes Dantas – CPF: 025.992.864-09 – 

Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento. 

Pelo Fornecedor: METTA CONSULTORIA E SERVICOS EIRELI – CNPJ: 22.089.798/0001-
22 - FRANCISCO ALEK SANDRO DE LIMA – CPF: 033.638.164-64 - Diretor.  

Macau/RN, 12 de setembro de 2019. 

 

*Republicado por incorreção. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº0397/2019, de 17 de julho de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO


